

SPIS TREŚCI

Contents	5
Od Redakcji	7

PRACE PRZEGLĄDOWE

Wojciech Kostowski, Wanda Dyr: Perspektywy farmakoterapii uzależnienia od alkoholu etylowego: agonści i antagonści kanału wapniowego	9
Celina Godwod-Sikorska, Jacek Moskaiewicz, Janusz Sierostawski, Krzysztof Zamecki: Trendy epidemiologiczne zjawiska uzależnień lekowych w Polsce w latach 80-tych na tle zmian legislacyjnych.....	24
Antoni Zieliński: Normy obyczajowe regulujące stosunek do alkoholu	36

Z WARSZTATÓW BADAWCZYCH

Barbara Filipek, Jolanta Krupińska, Katarzyna Zębała, Ilona Szymańska, Tadeusz Librowski, Wojciech Piekoszewski: Interakcja alkoholu etylowego z neo-gilurytalem	53
Elżbieta Czarnecka, Kazimierz Kowalczyk, Anna Szadowska: Badania nad interakcją alkoholu etylowego z mianseryną w zakresie ośrodkowego układu nerwowego	62
Konstanty Wiśniowski, Maria Borawska: Wpływ ang. II i jej fragmentów na poalkoholowe uszkodzenie procesów uczenia się i pamięci	74
Włodzimierz Strzyżewski, Joanna Hauser, Bożena Rożek: Podstawowe wykładniki neurofizjologiczne w zależności od stopnia nasilenia uzależnienia alkoholowego	83
Teresa Korwin-Piotrowska, Danuta Nocoń, Bogumiła Miazgowska: Czy istnieje związek między głębokością zespołu uzależnienia od alkoholu a czernością bioelektryczną mózgu	92
Teresa Korwin-Piotrowska, Jan Stankiewicz, Danuta Nocoń, Andrzej Hnatyszyn, Mirosław Wielondek, Jan Horodnicki, Sławomir Kruszyński: Ocena zależności między głębokością uzależnienia od alkoholu a zmianami ze strony przewodu pokarmowego	97
Andrzej Augustynek: Skuteczność hipnozy w terapii zespołu uzależnienia od alkoholu	106
Włodzimierz Adam Brodński: Psychologiczny i socjomedyczny profil dwóch grup kobiet: pacjentek poradni odwykowych i pacjentek przychodni rejonowych	121
Zofia Pakuła, Teresa Stańczak: Trening umiejętności społecznych w leczeniu osób uzależnionych od alkoholu	134
Ewa Stępień: Realizacja zadań rozwojowych przez dzieci i młodzież z rodzin z problemem alkoholowym	144

Barbara Wolniewicz-Grzelak: O picu alkoholu przez chłopców z zasadniczych szkół zawodowych, efektach akcji profilaktycznych i o harcerzach z lat 80-tych	159
--	-----

Z BADAŃ I DOŚWIADCZEŃ ZAGRANICZNYCH

Volker Kielstein: Zasady doboru pacjentów i podstawowe założenia terapii w ambulatoryjnym leczeniu osób uzależnionych od alkoholu ...	169
W. J. Pelipas, M. G. Cetlin: Profilaktyka alkoholizmu, narkomanii i toksykomanii	179
M. G. Cetlin, L. A. Porochowa, N. A. Dotżanskaja, M. Wediszczewa, J.N. Sołowiewa: Zapobieganie uzależnieniom przez edukację dzieci i młodzieży	186

RECENZJE I POLEMIKI

A. A. Gabiani: Na kraju propasti: Narkomanija i narkomany (Ignacy Wald)	188
Drug dependence and alcohol - related problems. A manual for community health workers with guidelines for trainers (Czesław Czabała)	190
Susan MacGregor: Środki odurzające i społeczeństwo brytyjskie: Reakcje na problem społeczny w latach osiemdziesiątych (Margaret Watson)	191

SPRAWOZDANIA

Zenon Kulka: Spotkanie naukowców z Europy Środkowej i Wschodniej zajmujących się problemem substancji psychoaktywnych, Radziejowice, październik, 1990	194
--	-----